
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

兼山地区センターだより 
令和 2 年 6 月 NO.27 
〒505-0130 可児市兼山 701-1 
℡59-2116 Fax59-2404 
Email：kane-koumin＠city.kani.lg.jp 

ようやく 6月 1日から学校が始まり、子どもたちが元気に登校する姿が嬉しく思います。 

地区センターも 6 月から開館となり少しずつ活気が戻りそうですが、当面はイベントや講座は行いません。

また地区センター使用につきましては、新型コロナウイルス感染症の発生に伴う「可児市地区センターの使 

用に関するガイドライン」にそって使用していただきます。地域のみなさんには大変ご迷惑をお掛けしますが、

ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

ご不明な点などございましたら、地区センターまでお気軽にお問合せください。          

 

開館時間 午前 8時 30分から午後 10時まで 全日 

≪地区センターを安心・安全に使用していただくために≫ 

使用者のみなさんに守っていただきたいこと 

・30分に 1回以上は換気をしましょう。（3分程度） 

・常時マスクの着用をしてください。 

・使用者同士が近づきすぎないよう注意しましょう。 

・大きな声で話すことは避けましょう。 

・施設の使用前と使用後に消毒の実施をお願いします。 

・ごみの持ち帰りをお願いします。 

・体調が悪くなりましたら、すぐに申し出てください。 

・使用時間終了後は、速やかに退館してください。 

部屋の使用制限について（使用者の間隔を 2ｍ以上保つ） 

●兼山地区センター 

部 屋 入室人数 部 屋 入室人数 

和室 （東・西） 1部屋 7人 1F会議室 9人 

ふれあいホール 50人 料理室 使用禁止 

2Ｆ会議室 （1・2・3） 1部屋 5人 図書室 6人 

ロビー 30分以下の使用   

●観光交流館 

部 屋 入室人数 部 屋 入室人数 

音楽ロフト 使用禁止 工作ロフト 使用禁止 

2F会議室 10人 展望サロン 使用禁止 

活動の制限（該当する場合は使用できません） 

・運動および合唱（歌唱、詩吟等発生練習含む） 

・物品販売、イベント等、使用者が不特定多数になる活動 

・屋内での飲食（水分補給は除く） 

                           ※ ガイドラインの変更がありましたら、順次お知らせいたします。 

できましたら自宅で 

体温を計って来て 

くださいね。 

マスクを忘れな

いでね。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日にち 内 容  

6月 11日（木） 認トレ教室 中 止 

6月 15日（木） 認トレ教室 中 止 

〈お断り〉 

山梨句会の例会が中止となりましたので、 

選句結果の発表はありません。 

次回を楽しみにお待ちください。 

兼山地区 令和 2年 5月 1日現在 

（  ）内は前月比 

人口 1259 人（-3） 世帯数 564 世帯（-1） 

昔兼山の山は松茸がたくさん

採れ、兼山特産品として松茸の

缶詰が販売されていました。 

写真は、「魚恒」さんが販売さ

れていたものです。 

また、兼山小唄（昭和 26 年 4

月制作）の歌詞にも歌われてい

ます。 

♪「におい松茸もみじを添えて

ヨイヨイ 

送りやりたや国土産 

ソレさあさ 

よいよい国土産」♪ 

兼山の当時の繁栄が 

伺えますね。 

 

 

新型コロナウイルス感染症拡大予防のため 6月のイベント・講座を中止とします 

7月 3日（金）開講式（予定） 

日程 7月～令和 3年 2月（8回/毎月 1回） 

10：00から 11：30 まで 

対 象： 可児市在住の 0才から未就園児までの子

を持つ保護者  

参加費： 無料（内容によっては負担あり） 

申込問合せ 兼山地区センター ℡59-2116 

 

学級生がやりたいことを話し合って、親子で色々な

体験をしながら交流をします。工場見学・運動会 

クリスマス会など楽しい企画が盛りだくさんです。 

ご参加お待ちしています 

乳幼児学級って何するところ？ 

子育てを仲間と一緒に学ぶところ 

「松茸の罐詰」

「へぼの罐詰」

のラベル 

ロビーに 

展示中 

〈地区センター使用者のみなさんへ〉 

・地区センター使用にあたり、入室前に代表者

（どなたでも）の方に使用者全員の状況を確

認の上「新型コロナウイルス感染症防止対策

に基づく地区センター使用チェックリスト」を記

入し提出していただきます。チェックリスト提出

後、部屋の鍵をお渡しいたします。 

（少し早めに来ていただけると助かります） 

・当日使用されるすべての方の名前を「地区セ

ンター使用者名簿」に記入し施設使用終了後

に窓口までご提出ください。 

・消毒液、拭くもの（ペーパー）は地区センター

に用意してありますので、ご利用ください。 

ご不明な点は、お気軽に地区センターまでお

問い合わせください。 


